
 
Leistungssingen der Kategorie B + C  Menden   6./7. Mai 2006    
 

 
Samstag, 6. Mai 2006 

 
Nr. Name des Chores Leitung Probe Bereit Auftritt Note A Punkte Note B Punkte Note C Punkte Note D Punkte 
1 
C 

Konzertchor  
Bonn 

Dirk 
Richartz 

13.45-
14.45 

 
14.55 

 
15.00 

 
Gut 

 
19.00 

 
Gut 

 
19.66 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
- 

 
- 

2 
C 

ad libitum  
menden 

Klaus 
Levermann 

14.00-
15.00 

 
15.10 

 
15.15 

 
Sehr gut 

 
22.00 

 
Sehr gut 

 
21,33 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
- 

 
- 

3 
C 

MGV Concordia  
Hainchen 

Volker  
Arns 

14.15.-
15.15 

 
15.25 

 
15.30 

 
Gut 

 
20.33 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
21.33 

 
- 

 
- 

4 
C 

 
Inkogniton 

Johannes-
Christian Wulf 

14.30- 
15.30 

 
15.40 

 
15.45 

 
Gut 

 
19.66 

 
Sehr gut 

 
21.33 

 
Gut 

 
20.33 

 
- 

 
- 

 Jurypause    16.00         
5 
B 

Gemischter Chor der 
Musikschule Xylophon 

Dirk  
Richartz 

15.45-
16.45 

 
16.55 

 
17.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.00 

6 
B 

MGV Freude  
Grissenbach 

Gerhard 
Schneider 

16.00-
17.00 

 
17.10 

 
17.15 

 
Sehr gut 

 
21.33 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
21.66 

 
Sehr gut 

 
21.33 

7 
B 

Bürener Kinder- und 
Jugendchor 

Melanie  
Howard 

16.15-
17.15 

 
17.25 

 
17.30 

 
Sehr gut 

 
24.00 

 
Sehr gut 

 
23.33 

 
Sehr gut 

 
23.66 

 
Sehr gut 

 
23.33 

8 
B 

MGV Einigkeit 
Rinthe 

Volker 
Arns 

16.30-
17.30 

 
17.40 

 
17.45 

 
Gut 

 
19.66 

 
Sehr gut 

 
23.00 

 
Sehr gut 

 
21.33 

 
Sehr gut 

 
21.33 

  
Ergebnisbekanntgabe 

 

   
 

 
18.45 

        

 
Sonntag, 7. Mai 2006 

 
9 
C 

MGV Cäcilia  
Volkringhausen 

Wolfgang 
Baumeister 

10.15-
11.15 

 
11.25 

 
11.30 

 
Gut 

 
17.60 

 
Gut 

 
18.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
- 

 
- 

10 
C 

Mesumer  
Männerchor 1927 e.V. 

Alexandros 
Tshilis 

10.30-
11.30 

 
11.40 

 
11.45 

 
Gut 

 
18.66 

 
Gut 

 
19.66 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
- 

 
- 

11 
C 

Vocale  
Arioso 

Peter 
Molsberger 

10.45-
11.45 

 
11.55 

 
12.00 

 
Gut 

 
19.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
19.66 

 
- 

 
- 

12 
C 

MGV Harmonie 
Berlinghausen 

Ludwig 
Grünewald 

11.00-
12.00 

 
12.10 

 
12.15 

 
Gut 

 
19.00 

 
Gut 

 
18.66 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
- 

 
- 

 Jurypause    12.30         
13 
C 

MGV Liederkranz 1924 
Würdinghausen 

Alexander 
Weber 

12.45-
13.45 

 
13.55 

 
14.00 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
21.66 

 
Gut 

 
20.00 

 
- 

 
- 

14 
C 

Junge Vokalisten im 
Leverkusener Kinder- und Jugendchor 

Karl-Heinz 
Schlechtriem 

13.00-
14.00 

 
14.10 

 
14.15 

 
Sehr gut 

 
23.66 

 
Sehr gut 

 
22.33 

 
Sehr gut 

 
22.66 

 
- 

 
- 

15 
B 

Frauenchor  
Lichtringhausen 

Christoph  
Ohm 

13.15-
14.15 

 
14.25 

 
14.30 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
21.33 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Gut 

 
20.33 

16 
B 

MGV Liedertafel 1847 
Freienohl 

Gerd 
Hesse 

13.30-
14.30 

 
14.40 

 
14.45 

 
Sehr gut 

 
21.00 

 
Sehr gut 

 
22.33 

 
Sehr gut 

 
21.66 

 
Sehr gut 

 
21.66 

  
Ergebnisbekanntgabe 

 

    
16.00 

        


